consecuentemente, el correspondiente título de depósito judicial, hasta tanto se 
clarifique la situación por parte de las respectivas autoridades judiciales y/o 
administrativas. 

ARTÍCULO QUINTO: El Valor del precio indemnizatorio que presenta el 
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, es de NOVECIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y SEIS 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($998.257.046), el citado valor comprende:  

A) La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 
DOSCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS. 
MONEDA CORRIENTE ($983,216,470), por concepto de avalúo comercial 
de terreno y construcción.  

B) La suma de QUINCE MILLONES CUARENTA MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($15,040,576), por 
concepto de Indemnización de Daño Emergente.  

Para dar cumplimiento artículo 67 de la Ley 388 de 1997, en concordancia 
con el artículo 61 ibídem y artículo 37 Ley 1682 de 2013 modificada por el 
artículo 6 de la Ley 1742 de 2014, se anexa fotocopia del informe técnico de

[...]

indemnizatorio y suscriba promesa de compraventa para la enajenación voluntaria 
de que trata el artículo 68 de la ley 388 de 1997, el pago se efectuará previa 

expedición del registro presupuestal y autorización expresa y escrita del IDU por la 
suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y SEIS PESOS. ($998.257.046) MONEDA 
CORRIENTE, pago que se realizará en la forma y términos previstos en la promesa 
de compraventa respectiva, dentro de los treinta (30) días hábiles siguientes, a la 
fecha en que se radiquen las solicitudes de autorización de pago en 
TRANSMILENIO S.A., siempre que los propietarios cumplan las siguientes